adversus Dominum Deum vestrum. Quod si Leviticis illos sacerdotes tanta honoris prerogativa præcellere voluerit Dominus, qui exemplari tantum ac umbra deservebant cælestium, in umbratico illo tabernaculo sacrificiorum officia consummantes; quo tandem honoris loco eos haberi voluit, quibus tradidit claves regni cælorum, tantamque tribuit potestatem, ut quæ ligarent super terram, ligarentur et in cælis, et quæ solverent super terram, soluta essent et in cælis; atque quorum ipsi dimitterent peccata dimissa forent, quorum retinerent, forent et retenta; qui non sanguinem hircorum aut vitulorum, sed hostiam vivam, sanctam et immaculatam Corpus et Sanguinem Domini nostri Jesu Christi offerunt quotidie pro peccatis nostris, faciunt verbo suo, ac manibus tractant, et breviter sacramenta omnia, quibus hominibus vita salusque tribuitur animarum, suis perficiunt orationibus; quanto, inquam, honore hos præcellere voluerit Dominus? quis tandem dubitabit, quod nec ipse tacuit in Evangelio, cum dicit ad eos⁵ : *Qui vos audit, me audit; et qui vos spernit, me spernit : qui autem me spernit, spernit et eum qui misit me?* Et quid consequitur? quod in eundem Christum blasphemus esset et maledicus, qui sacerdoti Christi blasphematur aut maledicit. An non hoc primum mandatum in retributione² : *Honora patrem tuum et matrem, ut sis longævus super terram; qui autem maledicit patri aut matri, morte morietur?* Numquid ad carnales tantum parentes istud est referendum, et non minus ad eos, qui nos in Christo regeneraverunt, per quos Christiani sumus, qui nobis peccata dimittunt, qui cælestibus nos pascunt sacramentis? Quid si peccatores sunt et mali sacerdotes? quid si parentes? numquid propterea eos, quos, Dominus misit ante faciem suam, et ad quos dicebat¹ : *Quicumque non receperit vos, neque audierit sermones vestros, exeuntes foras de domo, aut de civitate, excutite pulcrem de pedibus vestris. Amen dico vobis, tolerabilius erit terra Sodomorum et Gomorrhæorum in die iudicii, quam illi civitati?* An non præcipit ita Apostolus³ : *Obedite præpositis vestris et subjacet eis?* quod si malis et peccatoribus non sit obediendum, quibus tandem? quoniam si dixerimus : peccatum non habemus, ipsi nos seducimus, et veritas in nobis non est. Ovis es, noli discutere pastorem : noli te iudicem Dei constituere et Christi. An non ita præcipit Dominus in Evangelio dicens² : *Super cathedram Moysi sederunt Scribæ et Pharisei : omnia quicumque dixerint vobis servate et facite; si quæ autem fecerint mala, facere nolite?* manifeste significans habere eos dignitatem, tametsi vitæ essent